
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 15/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 302/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού 1 της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης 
προσφορών του Ανοικτού, μειοδοτικού, ηλεκτρονικού διαγωνισμού, για τον από εδάφους δολωματικό 
ψεκασμό 670.000 ελαιόδεντρων στα πλαίσια του Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης του Δάκου 
της ελιάς, για το έτος 2025 στην Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας – Θάσου (εφαρμογή μόνο στην Ν. 
Θάσο), προϋπολογισμού 172.000.00 ευρώ, με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16-4-2025 ημέρα Μ. Τετάρτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/124360/2153/11-04-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος 
και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν ο: κ. 1) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 6ου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το 
μέλος της περιφερειακής επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 302: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού  της 

Π.Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 120790/2292/09-04-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 176  του Ν.3852/2010  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα με το 
οποίο «η Οικονομική Επιτροπή ασκεί το σύνολο των καθηκόντων και των αρμοδιοτήτων αναθέτουσας 
αρχής για τις συμβάσεις έργου, μελετών, υπηρεσιών και προμηθειών, ανεξαρτήτως 
προϋπολογισμού…». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ Α' 237/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης», όπως  τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Το Πρακτικό 1 της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης προσφορών του ως άνω διαγωνισμού.  
 
Σας αποστέλλουμε συνημμένα το Πρακτικό 1 της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης 
προσφορών του με αριθ. 1/2025 Διακήρυξης  Ανοικτού, μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής), ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων 
για την ανάδειξη εργολάβων, για τον από εδάφους δολωματικό ψεκασμό 670.000 ελαιόδεντρων στα 
πλαίσια του Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης του Δάκου της ελιάς, για το έτος 2025 στην 
Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας – Θάσου (εφαρμογή μόνο στην Ν. Θάσο), συνολικής 
προϋπολογισθείσας δαπάνης μέχρι εκατόν εβδομήντα δύο χιλιάδων ευρώ (172.000.00 €), 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή ανά 
προστατευόμενο ελαιόδεντρο, σύμφωνα με το οποίο δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά στον ως άνω 
διαγωνισμό. 

ΑΔΑ: Ψ83Ο7ΛΒ-ΟΛΕ



 
Συγκεκριμένα το Πρακτικό Νο 1 αναφέρει τα εξής: «Στην Καβάλα, σήμερα Τρίτη 1 Απριλίου 2025 και 
ώρα 10:00 π.μ., συνεδρίασε η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης του Ανοικτού Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού, που συγκροτήθηκε βάσει του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 και εγκρίθηκε με την 
αριθμ. 144/2025 Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. (ΑΔΑ: 6ΜΥΙ7ΛΒ-Α2Ζ), 
προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση των προσφορών που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της 
Διακήρυξης 1/2025 (Αρ. πρωτ. 77792/1654/7-3-2025, ΑΔΑ: ΨΒΡΩ7ΛΒ-ΔΟ1, ΑΔΑΜ: 
25PROC01642793), με αντικείμενο την υλοποίηση του από εδάφους δολωματικού ψεκασμού 
670.000 ελαιόδεντρων στη νήσο Θάσο, συνολικού προϋπολογισμού 172.000,00 € 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, 
 στο πλαίσιο του Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης του Δάκου της ελιάς, έτους 2025. 
Σύνθεση της Επιτροπής: 
1. Δαλκίτση Ιωάννα, ΠΕ Γεωπόνος MSc, Προϊσταμένη Τμήματος – Πρόεδρος 
2. Βλαχοπούλου Αγλαΐα, ΤΕ Γεωπονίας/Δασοπονίας MSc, Επόπτης Δακοκτονίας – Μέλος 
3. Γεωργαλάς Ιωάννης, ΠΕ Πληροφορικής, υπάλληλος ΔΑΟΚ – Μέλος 
Διαδικασία Αποσφράγισης: Η Επιτροπή, αφού διαπίστωσε την απαρτία και τη νόμιμη συγκρότησή 
της, προχώρησε στη διαδικασία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών μέσω της 
Διαδικτυακής Πύλης του ΕΣΗΔΗΣ (α/α διαγωνισμού: 366935), σύμφωνα με τα οριζόμενα στη 
διακήρυξη. 
Κατά τον έλεγχο στο σύστημα διαπιστώθηκε ότι ο διαγωνισμός είχε χαρακτηριστεί ως «κλειδωμένος» 
και δεν είχε υποβληθεί καμία προσφορά από οικονομικό φορέα, ούτε ηλεκτρονικά μέσω ΕΣΗΔΗΣ, 
ούτε στο φυσικό πρωτόκολλο της υπηρεσίας. 
Συμπεράσματα – Εισήγηση: Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Επιτροπή ομόφωνα διαπιστώνει 
ότι ο διαγωνισμός δεν απέδωσε αποτέλεσμα και εισηγείται την κήρυξή του ως άγονου, λόγω μη 
υποβολής προσφορών. 
Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε σε τρία (3) αντίγραφα, αναγνώσθηκε, βεβαιώθηκε και υπογράφεται 
όπως ακολουθεί για την εισαγωγή του σε επίσημο έγγραφο της Οικονομικής Επιτροπής: ». 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την κήρυξη του με αριθ. 1/2025 Ανοικτού, μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής), ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων για την ανάδειξη 
εργολάβων, για τον από εδάφους δολωματικό ψεκασμό 670.000 ελαιόδεντρων στα πλαίσια του 
Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης του Δάκου της ελιάς, για το έτος 2025 στην 
Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας – Θάσου (εφαρμογή μόνο στην Ν. Θάσο), συνολικής 
προϋπολογισθείσας δαπάνης μέχρι εκατόν εβδομήντα δύο χιλιάδων ευρώ (172.000.00 €), 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%,  με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή ανά 
προστατευόμενο ελαιόδεντρο, ως άγονου, καθώς μέχρι και την καταληκτική ημερομηνία και 
ώρα δεν είχε υποβληθεί καμία προσφορά. 
 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

 

Εγκρίνει την κήρυξη του με αριθ. 1/2025 Ανοικτού, μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής), ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων για την 
ανάδειξη εργολάβων, για τον από εδάφους δολωματικό ψεκασμό 670.000 ελαιόδεντρων στα πλαίσια 
του Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης του Δάκου της ελιάς, για το έτος 2025 στην 
Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας – Θάσου (εφαρμογή μόνο στην Ν. Θάσο), συνολικής 
προϋπολογισθείσας δαπάνης μέχρι εκατόν εβδομήντα δύο χιλιάδων ευρώ (172.000.00€), 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή ανά 
προστατευόμενο ελαιόδεντρο, ως άγονου, καθώς μέχρι και την καταληκτική ημερομηνία και ώρα δεν 
είχε υποβληθεί καμία προσφορά. 
 
 

ΑΔΑ: Ψ83Ο7ΛΒ-ΟΛΕ



Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  302/2025. 
 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ83Ο7ΛΒ-ΟΛΕ


		2025-04-17T11:56:22+0300
	Athens




